ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный центр»

ПРОТОКОЛ

заседания окружного учебно-методического объединения

учителей ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и ОБЖ

от «20» марта 2022 г. № 3

Присутствовали: 23 чел.

Повестка дня:

1. Вступительное слово, Павлова Татьяна Вадимовна, руководитель

окружного УМО.

2. Методическое занятие «Подготовка к комплектованию на 2023-2024

учебный год: УМК учителя ФК и ОБЖ», Павлова Татьяна Вадимовна,

учитель физической культуры ГБОУ СОШ «Центр образования» г.Чапаевска.

3.. Выступление «Применение современных фитнес-методик на уроках

физической культуры», Ковалева Екатерина Михайловна, учитель

физической культуры ГБОУ СОШ № 13 г.о.Чапаевск.

4. Выступление «Из опыта работы «Сохранение и укрепление здоровья,

формирование здорового образа жизни у обучающихся», Базин Александр

Иванович, учитель физической культуры, ГБОУ СОШ п.г.т Осинки.

5.  Итоги проведения регионального, окружного этапов ВсОШ, конкурса

«Олимпийское образование России», Павлова Татьяна Вадимовна,

руководитель окружного УМО.

6. Разное, руководитель УМО.

Слушали:

1. По первому вопросу: Павлову Татьяну Вадимовну, руководителя

окружного МО учителей физической культуры, которая познакомила с темой

заседания,

2. По второму вопросу: Павлову Татьяну Вадимовну, учителя физической

культуры ГБОУ СОШ «Центр образования» г. Чапаевска, которая

ознакомила коллег с нововведениями комплектования ОО на следующий

учебный год, внедрении обновлённых ФГОС, федеральных рабочих

программ. Татьяна Вадимовна подробно остановилась на подготовке рабочих

программ по физической культуре и ОБЖ на основе ФРП и ПРП, на сроках

действия учебников по ФК и по ОБЖ.

   3. По третьему вопросу: Ковалеву Екатерину Михайловну, учителя

физической культуры ГБОУ СОШ № 13 г.о.Чапаевск. Как молодой

специалист она внесла новые способы проведения урока физкультуры с

использованием фитболов, рассказала о методике применения фитболов и на

примере видеоролика показала один из комплексов для обучающихся.

4. По четвертому вопросу: Базина Александра Ивановича, учителя

физической культуры ГБОУ СОШ п.г.т. Осинки с темой "Сохранение и

укрепление здоровья, формирование здорового образа жизни у

обучающихся." Александр Иванович подробно рассказал о проводимых

мероприятиях по укреплению и сохранению здоровья в школе,

подготовленных по результатам медицинского обследования всех детей.

 5. По пятому вопросу: Обсудили результаты ВсОШ по ФК и ОБЖ,

поздравили с призовым 3 местом в региональном этапе конкурса

«Олимпийское Образование России» учителя ГБОУ СОШ №10 г.о.Чапаевск

Козуба В.Д.

Решили:

1.Оценить проведение практико-ориентированного семинара как отвечающее

современным требованиям к организации методической, учебной и

воспитательной работы.

2. Принять к сведению информацию об изменениях, внесенных в учебный

план, учитывать их при разработке рабочих программ по предметам

“Физическая культура” и “Основы безопасности жизнедеятельности”.

3.  Принять к сведению информацию  ГБУ ДПО СО «Чапаевский ресурсный

центр» и участвовать в вебинарах «методической вертикали».

Голосовали единогласно.

https://dporcchap.ru/
https://dporcchap.ru/